MEMORANDO	SEI	Nº	27579399/2025	-	HMSJ.SUP.OPME

Joinville,	19	de	novembro	de	2025.
A
Secretaria	de	Administração	de	Planejamento
Unidade	de	Licitações

Assunto:	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico	nº	376/2025.
Objeto:	 Aquisição	 de	 Órteses,	 Próteses	 e	Materiais	 Especiais,	 em	 regime	 de	 consignação,	 para	 uso	 das
especialidades	de	Cirurgia	Geral	e	Exames	Diagnósticos.

Prezado(a)	Senhor(a),

Em	atenção	ao	Memorando	SEI	Nº	27575198/2025	-	SAP.LCT,	segue	análise	técnica	dos	documentos	de

habilitação	SEI	nº	27571459:

Sem	mais,	 a	Área	 de	Órteses,	 Próteses	 e	Materiais	Especiais	 -	OPME,	 encontra-se	 à	 disposição	 para

eventuais	esclarecimentos.

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Alexandre	Eduardo	Schmidt,	Coordenador(a),	em
19/11/2025,	às	10:36,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	27579399	e	o	código	CRC	79374AFD.

Av.	Getúlio	Vargas,	n°	238,	C.P	36	-	Bairro	Bucarein	-	CEP	89202-000	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.159136-9
27579399v12

Empresa Análise

LABORATORIOS	B	BRAUN	SA

DOCUMENTAÇÃO	APROVADA

l)	Apresentar	no	mínimo	01	(um)	Atestado	de	Capacidade	Técnica,	de	fornecimento	de	produto	compatível
com	10%	do	quantitativo	do(s)	item(ns)	cotado(s),	emitido	por	pessoa	jurídica	de	direito	público	ou	privado.
Para	fins	de	comprovação	o	atestado	deverá	conter	descritivo	do(s)	item(ns)	e	quantidade	-	ATENDIDO,

conforme	páginas	310	e	311,	do	Anexo	SEI	nº	27571459.
m)	Comprovação	da	autorização	de	funcionamento	de	empresa	(AFE),	expedida	pela	Agência	Nacional	de

Vigilância	Sanitária	(ANVISA)	do	Ministério	da	Saúde,	inclusive	para	distribuidora	(não	será	aceito
protocolo	de	encaminhamento).	-	ATENDIDO,	conforme	página	316	do	Anexo	SEI	nº	27571459,	e	consulta

ao	Portal	da	ANVISA	através	do	Link
https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/25351362757201560/?cnpj=31673254001095;
n)	Alvará	Sanitário	Estadual	ou	Municipal	(quando	competente)	-	ATENDIDO,	conforme	página	313	do

Anexo	SEI	nº	27571459.

Memorando OPME (27579399)         SEI 25.0.159136-9 / pg. 1

https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/25351362757201560/?cnpj=31673254001095

	Memorando OPME (27579399)